CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL “CASA LAR”, A SEREM EXECUTADAS NO BAIRRO BELA VISTA, NESTE 
MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA/ES, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 664.135,76 (seiscentos e sessenta e quatro mil cento e trinta e cinco reais e setenta e seis 
centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Data de Início da Apresentação das Propostas: 8h, do dia 10/12/2025; 
Data Final para Apresentação das Propostas: 8h, do dia 24/12/2025; 
Data de Abertura das Propostas: 8h, do dia 24/12/2025;

[...]

(..........) dias corridos, a partir da data de sua apresentação (observar 
o mínimo de 60 dias).  

4 - Os pagamentos serão realizados no dia 30 (trinta) do mês subsequente ao da execução e aceitação dos 
SERVIÇOS pelo Município.  

5 - O prazo global para execução integral dos serviços é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.  

6 - Por oportuno, informamos que utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que 
forem necessários à perfeita execução dos SERVIÇOS, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou 
aumentar a quantidade dos equipamentos e do pessoal, desde que assim o exija a Fiscalização do